
 

证券代码：300495              证券简称：美尚生态               公告编号：2019-114 

 

美尚生态景观股份有限公司 

关于全资子公司重大合同中标公示的公告 

 

 

 

美尚生态景观股份有限公司（以下简称“美尚生态”、“公司”或“本公司”）之全资子

公司江苏绿之源生态建设有限公司（以下简称“绿之源”）于近期参与了莒县第三批矿山生态

治理修复工程投资、设计、施工一体化项目的投标，根据日照市公共资源交易中心莒县分中心

（http://ggzyjy.rizhao.gov.cn/jxwz/）于2019年9月11日发布的中标公示，绿之源（联合体

成员）与莒县土地发展集团有限公司（联合体牵头人）、江西省天久地矿建设工程院（联合体

成员）、山东元鸿勘测规划设计有限公司（联合体成员）组成的联合体中标“莒县第三批矿山

生态治理修复工程投资、设计、施工一体化项目”（以下简称“本项目”）。具体情况如下： 

一、本项目的主要情况 

1、项目名称：莒县第三批矿山生态治理修复工程投资、设计、施工一体化项目 

2、招标人：莒县自然资源和规划局 

3、招标代理机构：山东正昊工程造价有限公司 

4、中标联合体单位：莒县土地发展集团有限公司（联合体牵头人）与江苏绿之源生态建

设有限公司（联合体成员）、江西省天久地矿建设工程院（联合体成员）、山东元鸿勘测规划设

计有限公司（联合体成员）组成的联合体。 

5、建设内容：对莒县长岭镇、浮来山镇、刘官庄镇、龙山镇、桑园镇、小店镇、夏庄镇、

招贤镇等废弃矿山进行地质环境生态治理修复，消除矿坑及周边环境地质灾害隐患和视觉污染，

根据矿坑现状实施相应的整治工程，包括矿坑边坡修筑、矿区整平、土地整理、土地复垦、治

理区绿化等内容。 

6、投资估算：不超过 1.6 亿元（具体以实际勘察设计结果为准）。勘察设计费：废弃矿坑

治理修复部分，勘察设计费计费比例：2.95%；土地综合整治及复垦部分，勘察设计费计费比

例：2.60%。工程施工费：工程结算以经政府审计部门审计的建安工程费为基数，让利 1.01%。 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 



 

7、工期：勘察设计在 3个月内完成，施工工期在 17 个月内完成 

8、公示媒体：日照市公共资源交易中心莒县分中心 

9、公示期限：3天 

二、联合体成员基本情况及职责分工 

绿之源（联合体成员）与莒县土地发展集团有限公司（联合体牵头人）、江西省天久地矿

建设工程院（联合体成员）、山东元鸿勘测规划设计有限公司（联合体成员）签订了《联合体

协议书》，各方自愿组成联合体，共同参与莒县第三批矿山生态治理修复工程投资、设计、施

工一体化项目投标，同时规定了联合体各成员单位内部的职责分工。 

1、联合体成员基本情况 

（1）莒县土地发展集团有限公司 

类型：有限责任公司(国有独资) 

住所：山东省日照市莒县城阳街道振兴东路 59号 

法定代表人：唐雪峰 

注册资本：20,000 万元人民币 

成立日期：2016 年 07 月 05日 

营业期限：2016 年 07 月 05日至 2036 年 07 月 04 日 

经营范围：实施县级土地储备开发及出让，矿山开发、矿产品销售；土地整理复垦、矿山

恢复治理；城乡建设用地增减挂钩；土地综合整治、废弃工矿用地复垦；房屋建筑工程施工；

不动产评估测绘服务、不动产交易中介服务；地热勘探服务；新能源产业开发；投融资业务；

电脑图文制作设计服务、企业形象策划服务，广告设计、制作、发布代理；工业地产及房地产

开发、销售租赁、物业管理；公路工程，市政工程，桥梁工程施工等基础设施建设；五金、建

材销售；农业综合开发利用。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

（2）江西省天久地矿建设工程院 

类型：全民所有制 

住所：江西省鹰潭市月湖区梅园大道 16 号 

法定代表人：吴美仁 

注册资本：4,060 万元人民币 

成立日期：2003 年 06 月 16日 

营业期限：2011 年 08 月 02日至 



 

经营范围：地质灾害危险性评估、地质灾害防治工程勘查、设计、施工；土地复垦工程规

划设计、土地规划、土地整治；地基基础工程、市政公用工程施工、公路与桥梁施工、园林绿

化、建筑施工劳务、设备租赁；岩土工程勘察、水文地质勘察、工程物探、土工试验、找水成

井、工程勘察劳务；工程测量、大地测量、测绘航空摄影、摄影测量与遥感、地理信息系统工

程、不动产测绘、海洋测绘、地图编制、不动产登记代理；地质矿产勘查、地质技术咨询服务；

土壤与地下水调查评价、监测；土壤环境修复、生态环境修复、水体环境修复；环保工程设计、

环保工程施工；与地质环境和地质矿产有关的水文地质、工程地质、环境地质勘查评价及钻探、

测绘、勘察等技术咨询服务***（以上凡涉及许可证或专项审批的，凭相关有效证件经营） 

（3）山东元鸿勘测规划设计有限公司 

类型：有限责任公司（自然人投资或控股） 

住所：济南市历下区山大路 201 号天业科技商务大厦 3-318 室 

法定代表人：徐东雷 

注册资本：6,000 万元人民币 

成立日期：2009 年 04 月 09日 

营业期限：2009 年 04 月 09日至 

经营范围：测绘技术开发；喷绘；房地产信息咨询；土地利用总体规划、土地开发复垦整

理规划、耕地保护规划、土地生态建设规划、土地整理工程规划及其他土地专项规划的编制、

设计、论证、咨询；土地勘测；动漫设计；软件设计、开发与销售；应用软件服务；网络技术、

计算机技术开发；计算机系统集成；农业、林业技术开发；水利水电工程施工总承包。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动) 

2、联合体成员职责分工 

联合体牵头人莒县土地发展集团有限公司负责本项目的组织、协调、治理调度工作；绿之

源负责项目投资及施工工作；江西省天久地矿建设工程院负责矿山治理设计方案编制及专家评

审工作；山东元鸿勘测规划设计有限公司负责土地整治、规划、设计等方案编制、土地指标入

库及其它相关工作。  

三、中标事项对公司的影响 

1、本项目投资估算不超过 1.6亿元，占公司 2018年营业收入不超过 6.96%。公司全资子

公司绿之源作为中标联合体成员方，具体投资金额尚待后续签订合同确定。本项目的中标不影



 

响公司业务的独立性。项目签订正式合同并顺利实施后，将进一步加强公司在矿山修复细分行

业的领先优势，也将对公司的经营业绩产生积极影响。 

2、公司的资金、技术、人员等能够保证本项目的顺利履行。 

四、风险提示 

由于目前该项目处于公示期阶段，公司获得中标通知书仍存在不确定性。敬请广大投资者

谨慎决策，注意防范投资风险。 

五、其他相关说明 

1、公司及全资子公司绿之源与招标人莒县自然资源和规划局不存在关联关系。 

2、公司将按规定及时披露该项目最终中标结果及合同签订情况。 

 

特此公告。 

 

 

美尚生态景观股份有限公司 

董事会 

2019年 9月 11 日 

 


